SÉRGIO WILLIAN COSTA BECHER – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PGV 9/2026 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGV 9/2026, objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de protetor solar e repelente.. Valor máximo da licitação: R$ 228.482,65 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais 
e sessenta e cinco centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4403 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 26 de janeiro de  2026. Sérgio Willian Costa Becher  – SECRETÁRIO

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0038/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-0349/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/ SMGP-0202/2025 
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A 
REPRESENTANTE: Leticia Machado Villadouro 
CNPJ: 12.420.164/0021-09 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 22.424,85 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para cumprimento de mandados judiciais. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.012915/2026-63 
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2026 

O Contrato/Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITAMENTO 
É objeto do presente aditamento o acréscimo de valores aos lotes e itens abaixo relacionados, nos termos do art. 123, §3º e art 124, parágrafo único, 
do Decreto Municipal nº 1.462/2022. 
a) O acréscimo no valor aproximado de R$ 1.154,71 (um mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos) o que representa 
aproximadamente 24,89% (vinte e quatro vírgula oitenta e nove por cento) do valor inicial do Lote 42 - Item 1 da ata original. 
b) A quantidade dos lotes e itens e seus respectivos valores passam a ser os seguintes: 

Lote Item Código Produto 
Valor 

Unitário 
Quantidade 

Original 
Quantidade 
Acrescida 

Valor 
Acrescido 

Percentual 
Acrescido 

42 1 1897 
PERICIAZINA 1% 0,25 MG/GOTA 

20ML  

R$ 10,3099 450 112 R$ 1.154,7088 24,89% 

VALOR: R$ 1.154,71 (um mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos) 
PROCESSO SEI Nº 60.001982/2026-90 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2026 
A Ata Complementar estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

http://www.londrina.pr.gov.br/
mailto:licita@londrina.pr.gov.br

[...]

Francoyse Stupp Durante CPF n.º 016.789.329-73 Representante Legal TCE - TCU - CNJ - CEIS - CNEP e Art. 14 

4. DOS ITENS (LOTES) MALSUCEDIDOS NO CERTAME: 

Não houve itens malsucedidos 

5. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS: 

5.1. Valor estimado do edital:  R$ 3.927.837,36 (três milhões, novecentos e vinte e sete mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta e seis 

centavos) 

5.2. Valor gasto no certame: R$ 326.385,36 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 

5.3. Economia real no certame: R$ 3.601.452,00 (três milhões, seiscentos e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)   

5.4. Percentual de desconto: aproximadamente 91,69% (noventa e um vírgula sessenta e nove por cento) 

5.4.1. Declaração de Exequibilidade: Conforme doc. SEI (17489555) 

6. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

Encaminha-se à autoridade competente, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública, para adjudicação e homologação do processo que deverá ser